
319 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 8-1-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  12 dicembre 2017, n. 2162 
Riassegnazione Risorse. Prelievo dai fondi per la copertura dei residui perenti di cui all’art.51, comma2, 
lett.g) del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. 

Il Presidente, dott. Michele Emiliano, sulla base dell’istruttoria predisposta dalla Posizione Organizzativa e 
confermata dal Dirigente della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo e dal Direttore del Dipartimento 
Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per tutti, riferisce quanto segue: 

Visto il D.Lgs.23 giugno 2011, n.118 come integrato dal D.Lgs 10 agosto 2014, n.126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D.Lgs 118/2011 recante disposizioni In materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
42/2009”; 

Rilevato che l’art.51, comma 2, lett. g) del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. prevede che le variazioni necessarie 
per l’utilizzo delia quota accantonata del risultato di amministrazione riguardante i residui perenti debbano 
essere effettuate con provvedimento della Giunta regionale; 

Ritenuto necessario dotare gli originari capitoli di spesa della somma occorrente mediante prelievo 
dal Fondo dei residui passivi perenti, al fine di far fronte all’adempimento di varie obbligazioni giuridiche in 
argomento connesse ad impegni regolarmente assunti con rispettivi atti e per le quali è stata dichiarata la 
perenzione amministrativa negli esercizi finanziari precedenti, come di seguito riportato: 

Capitolo originario 

741090 

Atto di impegno 

AD 49/168 

Anno Perenzione 

2011 

741090 AD 49/168 2011 

741090 AD 49/168 2011 

741012 AD 124/151 2012 

Vista la Legge Regionale n.41 del 30 dicembre 2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
per l’esercizio 2017 e il Bilancio Pluriennale 2017-2019 della Regione Puglia; 

Visti gli stati di previsione delle entrate e delle spese del bilancio regionale per l’esercizio finanziarlo 2017 
e successivi; 

Ritenuto necessario apportare al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017, nonché al 
Documento tecnico di accompagnamento, le variazioni di cui all’Allegato E-1 che costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento; 

Vista la DGR n. 668 del 17/05/2016 con cui la Giunta regionale autorizza le competenti Strutture regionali 
al prelievo dal Fondo dei residui passivi perenti, con contestuale riassegnazione agli originari capitoli di spesa, 
delle somme occorrenti nei lìmiti degli spazi finanziari autorizzati; 

Preso atto della richiesta di prelievo dal Fondo dei residui passivi perenti, per la contestuale riassegnazione 
di risorse, presentate dai dirigenti delle varie Sezioni del Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere 
Sociale e dello Sport per tutti, motivate dalla necessità di consentire il proseguimento delie attività istituzionali 
già in essere, che complessivamente ammontano ad euro 4.615.807,43 come di seguito elencate: 

Capitolo originario Atto di impegno Anno Perenzione Importo Residuo 

741090 AD 49/168 2011 € 305.111,30 

741090 AD 49/168 2011 € 379.421,75 

741090 AD 49/168 2011 € 1.431.274,38 

741012 AD 124/151 2012 € 2.500.000,00 

TOTALE € 4.615.807,43 

http:ss.mm.ii
http:l�art.51
http:D.Lgs.23
http:all�art.51


320 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 8-1-2018                                                 

 
 

 

Si attesta che la variazione proposta con ìi presente provvedimento assicura ìi rispetto dei vincoli dì finanza 
pubblica garantendo il pareggio di bilancio di cui ai comma 710 e seguenti dell’articolo unico delia legge 
28/12/2015, n.208 (Legge di Stabilità). 

Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza delia Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 comma 
4, lett. k) della L.R. n.7/1997. 

Copertura finanziaria ai sensi del D.Igs. 118/2011 
Il presente provvedimento comporta il prelievo dal fondo per la copertura dei residui perenti di cui all’art. 51, 
comma 2, Iett. G) del d. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. Con le relative variazioni al bilancio di previsione 2016-2018, 
al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale approvato con dgr n. 159 del 23/02/2016, 
con contestuale rìassegnazione agli originari capitoli dì spesa, come di seguito riportato: 

BILANCIO AUTONOMO - VARIAZIONE IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA 

C.R.A. CAPITOLO DI SPESA 
MISSIONE 

PROGRAMMA 
TITOLO 

PIANO DEI 
CONTI 

FINANZIARIO 

VARIAZIONE 
E.F. 

2017 

26.04 1110045 
FONDO DI RISERVA PER LA REISCRIZIONE DEI 
RESIDUI PASSIVI PERENTI (ART. 95, LR. N. 28/2001) 

20.1.1 1.10.01.01.000 -€ 4.615.807,43 

61.06 741090 

TRASFERIMENTI E SPESE DI PARTE CORRENTE PER 
IL FUNZIONAMENTO DELSERVIZIO SANITARIO 
REGIONALE COMPRESO GLI INTERVENTI DI 
CUI ALL’ ART. 10 L.R.38/94 E ART. 5 LR. 10/89. 
INIZIATIVE STRAORDINARIE DI ATTIVITÀ” 
SANITARIA E CONVEGNI DELLA REGIONE PUGLIA. 

13.1.1 1.4.01.02.000 € 305.111,30 

61.06 741090 

TRASFERIMENTI E SPESE DI PARTE CORRENTE  
PER IL FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO 
SANITARIO REGIONALE  COMPRESO GLI 
INTERVENTI DI CUI ALL’ ART. 10 L.R.38/94 E ART. 
5 LR. 10/89. INIZIATIVE STRAORDINARIE DI 
ATTIVITÀ” SANITARIA E CONVEGNI  
DELLA REGIONE PUGLIA. 

13.1.1 1.4.01.02.000 € 379.421,75 

61.06 741090 

TRASFERIMENTI E SPESE DI PARTE CORRENTE PER 
IL FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO SANITARIO 
REGIONALE COMPRESO GLI INTERVENTI DI CUI 
ALL’ ART. 10 L.R.38/94 E ART. 5 LR. 10/89. 
INIZIATIVE STRAORDINARIE DI ATTIVITÀ’ SANITARIA 
E CONVEGNI DELLA REGIONE PUGUA. 

13.1.1 1.4.01.02.000 € 1.431.274,38 

61.03 741012 

ASSEGNAZIONE ALLE AUSL DELLE QUOTE DI 
SPESA PER L’ASSISTENZA A RILIEVO SANITARIO 
FORNITA ALLE PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI 
OSPITATE NELLE STRUTTURE RESIDENZIALI 
PROTETTE. (ART.4, PUNTO B, LR. 20/95) 

13.1.1 1.4.01.02.000 € 2.500.000,00 

Il Presidente, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alia Giunta Regionale 
l’adozione dei conseguente atto finale. 

LA GIUNTA 
− Udita e fatta propria la relazione Presidente, che quivi si intende integralmente riportata; 
− Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dai Dirigenti di Sezione e dal competente 

Direttore di Dipartimento; 
− A voti unanimi espressi dai presenti; 

DELIBERA 
Per quanto in premessa indicato che qui si intende integralmente riportato e confermato; 

http:ss.mm.ii


321 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 8-1-2018                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 

 

 

− Di prendere atto e di approvare quanto esposto in narrativa e che qui si intende Integralmente riportato; 
− Di approvare il prelevamento dal Fondo Resìdui Passivi Parenti con contestuale riassegnazione delle risorse 

ai correlati capitoli di spesa per complessivi € 4.615.807,43; 
− Di approvare l’Allegato E-1 di cui all’articolo 10 c.4 del D.Igs. 118/2011 che costituisce parte integrante del 

presente provvedimento; 
− Di incaricare il Servizio Bilancio della Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere alla Tesoreria regionale 

il prospetto E-1 di cui sopra; 
− Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul BURP, ai sensi della LR. n. 13/1994.

            IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
                    CARMELA MORETTI  MICHELE EMILIANO 



322 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 8-1-2018                                                 

. 
l"

JI
O

C
iM

M
M

A
, 

T
nO

L
D

 

A
lle

ga
to

 
E

:/1
 

A
lle

g-
at

o 
d

el
ib

er
a 

di
 v

ar
ia

zi
on

e 
de

l 
bi

la
nc

io
 

ri
po

rt
an

te
 

1 d
at

i d
'in

te
re

ss
e 

de
l 

T
es

or
ie

re
 

da
ta

: 
...

• /
 •

•.
..

 /..
...

.
. 

n
. 

pr
ot

o
co

llo
 

···
···

-·
· 

R
if

. 
de

lib
e

ra
 d

el
la

 
G

iu
nt

a 
R

eg
io

na
le

 d
el

 _
__

__
 

co
di

ce
 

C
IF

R
A

 _
__

/D
E

L/
20

17
 

/ _
_ 

S
P

E
S

E
 

O
l!N

O
M

IN
A

Z
K

)N
t: 

A
lf.

e-
&

•1
0 

n.
 8

1
1 

•1
 D

.1
~1

,t 
I 

IS
/'2

01
1 

J>
R

[v
t5

t(
)H

I 

A
G

<
ilO

M
N

A
.T

t 
A

U
A

 
1'

11
:E

U
'D

l
N

fl
 

Y
Jl

.k
lA

V
O

N
f 

• 
D

E
U

IC
A

A
 

N
._

. 
E

SU
C

lZ
K

>
iù

t-
...

 
In

 ~
o 

'"
 d

im
lf

t\W
O

M
 

l'l
llV

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 

A
lt.

A
 

D
W

IE
""

-
IN

 O
G

G
m

o 
U

llK
IZ

I0
20

11
i 

PT
op

»m
,..

. ·-
O

lli
lil

l"
,o

c:
n,

,n
m

a 

IT
D

T
A

U
! 

M
IM

IO
N

f .._
...

...
. 

T
I-

·ac
.a

i.,
.,a

cn
,,n

m
.a

 

·o
rM

.f 
Y

.A
A

SA
Z

K
>

N
I IN

 U
SC

IT
A

 

Jr
ar

A
U

G
C

H
E

llA
U

.O
C

U
E

us
an

: 

nn
x.

o.
 n

PO
tO

C
'.i

U
t. 

r.:
: 

Jr
01

A
U

 
T

1T
O

l0
 

tr
01

A
U

 
Y

A
A

IA
Z

tO
N

I 
11

'1
 [N

H
IA

JA
 

lro
rA

L(
 

G
E

N
E

II.
A

lC
D

(ll
f 

lN
l

"A
A

n 

,o
 

J ,o
,,d

("
°"

°"
'' __

 
,.t

l 

fo
rò

dl
n:

M
."

'IQ
 

~
co

,r
ffl

la
 

F
O

N
/i,

: 
O

<
U

llt
lO

M
»I

IW
tlf

l 

T
ut

el
o 

d«
lto

 
S

of
u~

 

~
S

.,,
,u

no
~

r-
.,.

...
.,.

...
...

...
u,

01
'd

!N
w

lo
 

C
of

rf
ff

t 
c,

er
 I

,.,
 G

M
-,

,a
 

O
l!

j 
LC

A
 

~;
w

o,
ur

ff
l 

o,
t-

d,
~ 

pt
-d

tc
.n

w
 

ru
id

l,l
pr

e.
,

,,n
d 

p,
e.

..W
-d

ic
-i

."
1.

-v
• 

P
fff

l"-
di

~
,..

 

re
J.

ld
ul

pr
~I

 

P
f"

1!
Y

i~
di

co
m

.H
le

N
.il

l 

IN
'1

!Y
h.

io
ft

a.
it.

M
1'

11
 

5Q
,e

,l,
eQ

H
T

e!
'lt

/ 
•H

ld
ul

 
P"

-.
nt

i 

pr
-

d;
 
~
 

P"
-d

ic
.u

w
 

~$
.a

nl
ur

'o
~-

-"
'"

...
..,

...
,._

oO
nl

r>
er

io
 

C
O

rr
tf

lte
0e

t~
C

.w
-~

M
de

lL
.f

A
 

,~
iid

ul
~I

 

D
l:H

O
M

IJ
II

IA
l.l

O
N

f 

...
...

. 
"'

°"
'9

dl
<

O
nt

,-
t-

· 

JH
N

"'
°"

"'
cl

ilU
~f

..1
1 

U
!1

H
lu

il•
•c

w
nu

 
,.-

--
i..

.,,
...

dì
co

on
Pr

i
,e

n,
..a

 

p,
r~

dì
us

~
 

,n
id

ul
~

I 
...

 ..
...

ts
io

ne
di

eo
ff

l-
1,

ro
\,l

• 

-~
·C

ftM
 

E
N

T
R

A
T

E
 

] ~t
!li

do
,,i

pr
nu

nt
i 

i,r
-d

ltl
ll"

T
'o

ef
ffl

U
 

C
lf

"~
dl

C
H

i-
1 

rf
fo

dw
l,w

~
I 

...
...

...
 
~
-
~
~
 .. 

o,
...

,,J
M

O
fM

:d
ic

tJ
:s

. 

,~
pr

ff
ul

'lt
l 

pr
w

vf
"'

°"
41

dl
'c

om
po

:te
n1

:•
 

P<
~u

oo
t!

 
di

 c
.n

• 

l"
fl

id
ul

s,
re

w
nt

J 
pr

e
vb

io
ne

 
di

 (
O

ff
l;"

1:
en

u 
~<

n"
-

d
iC

H
H

 

I 
T

IM
&

R
O

 [
 

FI
JI

.M
A

 D
C

U
.'C

H
T

I 
.._

...
...

,..
...

..,
,_

,o
,,_

, _
_ 

_ 

0.
00

 
o.

oc
 

o.
oc

 

0
,0

0 

o.
oc

 
o.

oc
 

0
,0

0 

0
,0

0 
o.

oo
 

0.
00

 
0.

00
 

0.
00

 ...
. 

0,
00

 
O

.C
O

 

o.
oo

 

0,
00

 
o.

oc
 

0,
00

 ...
. 

...
. 

. .,.,
...

,.,
 

A
G

G
K

>
flN

A
T

! 
A

U
,A

. 

P
R

[C
lD

E
N

n 
I 

.,,
..,

,..
.,,

..,
...

,c
_.

_n
fi

.U
ln

tA
 

O
.C

O
 

0.
00

 
0.

00
 

o
.o

c 
o.

oc
 

....
 

0
,0

0 ....
 

0
,0

0 

0
,0

0 ...
. 

_M
()

_ 

-"
' ,_

,1
.s.

ao
1.o

 
•6

1S
..t

07
,0

 

•
--

'L
S-

'0
7.

C
J 

lll.
,

ll,
..I

07
.

III
.J

 

ll.
6U

.IO
T

,O
 

,f;.
Ji

U
,..

I0
7,

tJ
 

•-
'1

.S
.I

07
,A

l 
U

U
.1

07
..0

 

•
.6

U
.I

07
.•

J 
•

.6
15

 8
07

,'J
 

4,
U

S.
IO

M
J 

4
.fi

tS
.-

07
,4

J 

4
.f

iU
.I

07
,4

J 
4

.5
ll.

ao
7

,,
u 

0.
00

 
0

.0
0 

o.
oc

 

0,
00

 ....
 

0
.0

0 

o.
oc

 
0

,0
0 

0
.0

0 

0,
00

 ...
. 

...
. 

...
. 

...
. 

...
. 

Y
A

.lt
lA

Z
IO

N
I ~
 

P'
•[

vt
St

oN
I 

A
G

G
IO

•N
A

rt
 

A
LI

.A
 

]
ou

ul
E

: 
IN

 O
G

G
IT

T
O

 

00
0 

0.
00

 
Q

.0
0 ...
. 

...
. 

....
 

O
.C

O
 

O
.C

O
 ....
 

....
 . ... _M

()
_ 




